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Humlebys historie skal bevares: Her er det 
gulvet i kælderen under Beboerhuset, som 
i 1992 blev sænket af ihærdige frivillige, 
der bankede sig gennem betonen ned til 
den tunge lerjord, som blev skovlet ud 
gennem vinduet. Rørlægger Petersen tog 
sig af den videre transport ud gennem 
porten. Se artikel side 7
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Ansvarshavende redaktør  for dette nummer:  Carsten Jensen, Carstensgade 58 -28 56 76 79
                                                                                                                  / carsten.jensen@privat.dk
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Anna Kathrine Schebye Kjeldsen, Küchlersgade 37 - 22 33 00 62 /ak@npkjeldsen dk

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv. E-mail: nabo@humleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – 
Giro 7 33 47 53
Formand: Eva Fischer, Küchlersgade 20. - 60 14 26 35 /  mail@evafischer.dk
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – j.fenhann@humleby.dk

Vicevært: Ann-Kristine Nielsen, Carstensgade 15 – 51 89 25 35 
beboerhuset@humleby.dk
 
FORSIDEN: Der er brug for et lokalhistorisk arkiv for Humleby (se s.7). Foto: Gunni

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og public-
ere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 4. maj 2023. 
Deadline for indlevering af indlæg er 18. april. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Det er for dyrt at kom-
me af med resterne... 

Kom til forberedende gadefestmø-
de i Beboerhuset den 18. april kl. 
18. (Der serveres pizza). 
Her skal vi afstemme forventnin-
gerne til, hvad der skal ske, og ikke 
mindst hvem der skal få det til at 
ske, når Humleby holder den legen-
dariske gadefest. 
Det bliver et puslespil med beboer-
ne som de vigtigste brikker, og der-
for er det vigtigt, at så mange som 
muligt - i hvert fald gerne gadere-
præsentanterne (eller en stand-in) - 
deltager i mødet og deler ønsker og 
erfaringer fra de foregående år. 
Og så er der Humlebys loppemar-
ked: Vi prøvede. Men i sidste ende 
måtte bestyrelsen afblæse det offi-
cielle loppemarked. Det er desvær-
re blevet for dyrt at køre resterne 
væk. 
Gaden, som skulle have været 
ansvarlig for lopperne, kommer i 
stedet til at stå for frokostservering. 
Men mere om det og menuen på 
gadefestmødet. 
En anden udvikling er, at nogle 
beboere har planlagt loppemarked i 
Humleby den 21. maj 2023. Arran-
gørerne af dette vil endda drive 

en café i Beboerhuset til støtte for 
Beboerforeningen. Så tusind tak for 
det!
I sidste ende får vi altid tingene til 
at lykkes i Humleby, takket være 

vores engagerede beboere. 

/ Eva Fischer pva. Beboerforenin-
gens bestyrelse  
  

  

Ansvarsfordeling til gadefesten
(kontaktperson fra bestyrelsen i parentes)                     
Küchlersgade: Festpladsen (Rune/Lennart) 
Jerichausgade: Børneunderholdning  (Ann-Kristine)
Carstensgade: Voksenunderholdning (Gudjon) 
Bissensgade: Bar (Rune/Lennart) 
Freundsgade: Frokost (Mira) 
Vesterfælledvej/Lundsbyesgade:  Oprydning  (Anne) 
Ernst Meyersgade:  Aftensmad (Eva) 

Årets gadefest bliver uden loppemarked! 

Gadefesthistorie: Billede fra sidste års loppemarked. Foto: Camilla
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Mens flere ladestandere til el-biler 
i Humleby stadig er et nærliggende 
diskussionsemne, spiller Køben-
havns Kommune nu ud med udbud, 
der skal placere 1000 nye ladeplad-
ser i hovedstaden.
Det kan man læse om på kom-
munens hjemmeside, hvor første 
udbud netop er gennemført.
Teknik- og Miljøforvaltningen har 
haft fokus på pris, etableringstid, 
bæredygtighed og miljø samt det 
beløb, man er villig til at betale for 
at leje det pågældende areal til 
laderne – og har modtaget tilbud 
fra syv tilbudsgivere, som alle har 
opfyldt betingelserne i udbudsma-
terialet. 
De tre vindende operatører er 
Clever A/S, OK A.m.b.A og E.ON 
Drive Infrastructure, som i nævnte 
rækkefølge opnåede flest point på 
baggrund af kriterierne.  

Der er indgået delkontrakter med 
de tre operatører, der til sammen 
står for de første 500 nye lade-
pladser: Clever A/S (162), OK (170) 
A.m.b.A og E.ON Drive Infrastructu-
re (165). 
Nok så interessant for de mange 
el-bilejere i og omkring Humleby 
er jo, hvor de bliver opstillet. Og 
her er der afsat 65 ladestandere til 
Vesterbro-Kongens Enghave, der 
udgør en af de ti bydele.

Forvaltningen vil i den kommende 
tid gå i dialog med de vindende 
operatører omkring placering af de 
nye ladestandere. Forvaltningen 
vil løbende opdatere kommunens 
hjemmeside med placering af nye 
ladestandere på:   
www.kk.dk/ladestandere 

/ Carsten

1000 nye ladepladser på vej i København

Der er fortsat kun én (privatfinansieret) 
ladestander  i Humleby - men efterhån-
den mange elbiler. Nu skulle der være 
flere offentlige ladestandere på vej i 
nærområdet. Foto: Carsten
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Københavns Kommune 
foreslår højere fart i gaden 
 
Der var masser af plads til Husejer-
foreningens generalforsamling midt 
i marts – kun 51 af Humlebys 235 
huse var repræsenteret, og forestil-
lingen blev da også afviklet på syv 
kvarter, en stærk kontrast til sidste 
års tilløbsstykke.  
Ikke fordi der ikke var vigtige ting 
på programmet: Københavns Kom-
mune rumler med planer om en 
såkaldt genopretning af Jerichaus-
gade, som har fået Husejerfor-
eningens bestyrelse op af stolene: 
Kommunens ønsker indebærer, at 
hele Jerichausgade mister status 
som lege- og opholdsområde med 
undtagelse af et enkelt bump i den 
bare ende, mens der må køres 30 
km/t i resten af gaden. 
»Bestyrelsen synes, at det er vig-
tigt, at hele Humleby bliver genop-
rettet på en fælles måde, og det vil 
være meget problematisk, hvis hele 
bydelen ikke længere er lege- og 
opholdsområde,« sagde formand 
Per Skovgaard. 

Der køres for hurtigt
Bestyrelsen er gået i dialog med 
kommunen og har foreløbig op-
nået, at beslutningen udskydes. 
Bestyrelsen foreslår, at kommunen 
gerne må genoprette hele Jeri-
chausgade med ny asfalt, fortove 
og solide bump, men fastholder 
gadens status som lege- og op-
holdsområde som de øvrige gader i 
Humleby.  
Bortset fra det køres der stadig 
for hurtigt, også og især på cykel, 
i Humleby.  En enkelt beboer er 
faktisk blevet kørt ned af en cyklist 
med hoftebrud til følge, og der ar-
bejdes ihærdigt på bedre skiltning, 
ligesom alle beboere har fået en 
flyer med teksten “Farten ned og 
humøret op”. 

Når vi bygger om 
Et andet punkt i Per Skovgaards 
beretning drejede sig om overhol-
delse af lokalplanen, når der bygges 
om i Humleby, en disciplin som især 
nye husejere har dyrket.  
“Som ny husejer er Husejerfor-
eningens vedtægter og Lokalplan 
268 måske ikke det første, man 
kaster sig over”, som det hedder i 
beretningen, og man kan ikke regne 
med, at håndværkerne er opmærk-
somme på reglerne i Humleby. 
Så der har været mange sager om 
for eksempel afrensede facader, 
antal døre mod gårdsiden, antal 
vinduer og deres placering i tag-
fladen, skure i forhaven og høje 
terrasser i gården. 
Det meste er løst, men nogle sager 
ligger stadig i Teknik- og Miljøfor-
valtningen, som har en gennem-
snitlig behandlingstid på ni måne-
der. “Og vi har sager, der har ligget 
der i flere år. Det er stærkt util-
fredsstillende for husejerne og for 
bestyrelsen”, står der i beretningen. 
I sidste ende er det kommunen, der 
har påtaleret over for husejere, der 
forsynder sig mod reglerne. 

Men der er hjælp på vej. Der 
kommer en “Guide til lokalplan” 
snarest, som vil blive uddelt i trykt 
form til alle husejere, ligesom der 
også kommer en “Ombygnings-
vejledning”, som bl.a. handler om 
ombygning af kældre og nedrivning 
af mure.  

Dyrere forsikring 
Ved sidste års generalforsamling 
blev der oprettet et gaderums-
udvalg med det formål at løse 
parkeringsproblemer, placering af 
el-standere, affaldsafhentning og 
bedre legeforhold for børnene. Ud-
valget har indkaldt til flere møder 
for at finde repræsentanter fra alle 
gader, men uden held, og hvis vi 
ikke selv kommer med et udspil, må 
vi finde os i, at kommunen og diver-
se, private operatører finder på. 
Så alle er velkomne til at melde sig. 
Foreløbig er udvalget sat på pause, 
indtil Teknik og Miljø kommer med 
et nyt forslag til genopretningen af 
Jerichausgade. 
Vores forsikringsforhold bliver også 
omtalt i beretningen. Vi har i fem 
år haft en aftale med TopDanmark, 
men den udløber til sommer, og 
forsikringsselskabet har skruet 
bissen på med en præmieforhøjelse 
på cirka 30 procent og en selvrisiko 
på 15.000 kr. per skade.
Bestyrelsen har derfor indhentet til-
bud fra Alm. Brand og Tryg og lover 
en afklaring inden for kort tid. Man 
venter at kunne indgå en ny aftale i 
niveauet op til 750.000 kr.  med en 
forhøjelse af selvrisikoen til 9000 
kr. Det fik bestyrelsen mandat til fra 
generalforsamlingen. 
Og mens vi er ved pengene, blev 
det vedtaget at sætte kontingentet 

Jerichausgade er truet
Jerichausgades status som lege- og 
opholdsområde er udfordret af 
Københavns Kommunes såkaldte 
genopretningsplaner. Foto: Carsten
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til Husejerforeningen op med bare 
100 kr. I kvartalet. Det høstede 
applaus fra forsamlingen.  

Nyvalg til bestyrelsen
To medlemmer af bestyrelsen er 
gået ud, og to nye blev valgt efter 
en pinligt lang tænkepause i for-
samlingen. Det er Heidi Friis og 
Jens Lauritsen, der går ud, og ind 
kommer Mikkel K. Mosthaf, Ca 13, 
og suppleanten Morten Schaum-
burg-Müller, Lu 6.  
Under eventuelt efterlyste Gunni 
Busck, Ca 40, et arkiv for alle de 
skønne fotografier og diverse doku-
menter fra Humlebys lange histo-
rie. Som det er, opbevares mange 
arkivalier rundt om hos forskellige 
beboere, og det er synd, hvis de 
forsvinder (se artikel side 7, red.).
Så sagde formanden tak for god ro 
og orden, og så gik vi alle sammen 
hjem i god tid før TV-Avisen kl. 21. 

/ Edel

Husejerforeningens bestyrelse
 efter generalforsamlingen
14. marts 2023:

Formand: 
- Per Skovgaard Andersen - KU67
Kasserer: 
- Inger Nielsen - JE 30
Næstformand: 
- Amalie Bang - CA36
Bestyrelsesmedlemmer:
- Morten Eriksen - JE36
- Brian Nielsen - CA4
- Morten Schaumburg-Muller - LU6
- Mikkel K. Mosthaf - CA13
Suppleanter:
- Birgitte Dyrby Rasmussen - CA 7
- Lotte Lauritzen - CA 80 

Vi ved alle sammen, at Humleby er 
et dejligt sted at bo. At det også er 
et meget sundt sted, og at Jeri-
chausgade er den absolut bedste 
gade, beviser de tre seje kvinder, 
som i årets første måneder alle 
rundede de 90 år, i god form og 
i hver sit hus med tre etager og 
trapper hele vejen op. Alle tre i 
Jerichausgade.  

Den første fødselar er Bitten 
Adolfsen, som dagen før nytårsaf-
ten fejrede sine 90 år med gratis 
pølsevogn samt kager, kaffe og 
drikkevarer inde i Beboerhuset. 
Hun flyttede ind i 1961 og har altså 
boet i Jerichausgade 25 i 62 år, de 
fleste af de mange år som enke.  

Den næste bor skråt over for i 

nummer 40: Karen Nielsen runde-
de de 90 i februar og har haft sam-
me adresse, siden hun var 10, altså 
i 80 år.  Huset har været i familiens 
eje siden sin opførelse i 1888, hvor 
Karens oldemor købte det. 

Og den tredje fulgte trop i marts. 
Mary Hirsch flyttede ind i Jeri-
chausgade 18 i 1960 og har der-
med levet i Humleby i 63 år. Hun 
har boet der alene i snart 24 år, 
efter at hendes mand døde, og 
hun drømmer ikke om at sælge:
 »Om morgenen tager jeg ét trap-
petrin ad gangen, men resten af 
dagen går jeg op og ned, som jeg 
altid har gjort. De trapper holder 
mig i gang,«siger hun. 

/ Edel

Vi bliver gamle i Humleby!

Humleby er som bekendt ikke det værste sted at bo - og Jerichausgade er 
måske det allerbedste. I hvert fald hvis man skal måle det på gadens tre al-
derspræsidentinder på 90 år. Fra venstre Mary Hirsch, JE 18, Bitten Adolfsen, 
JE 25 og Karen Nielsen, JE 40. Foto: Edel, Povl og Carsten
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Efter oprydning hos en af naboer-
ne stod jeg en dag med poser, der 
indeholdt samtlige numre af Nabo 
med undtagelse af de første spæde 
tilløb, som jeg selv var i stand til at 
fremskaffe.
Tidligere var der pligtaflevering til 
Rigsarkivet af alle periodiske skrif-
ter. Og endnu tidligere, men stadig 
i min tid, var der pligt til at aflevere 
alt, hvad der blev trykt - selv sel-
skabssange og den slags. 

Da jeg indfandt mig på byhisto-
risk arkiv med mine poser med 
Nabo-blade og dermed dokumen-
tation for en god del af Humlebys 
historie, bildte jeg mig ind, at de 
ville tage imod med åbne arme og 
sige pænt tak. Især fordi jeg kunne 
love dem at komme forbi med kom-
mende numre af bladet, så de altid 
havde en komplet samling.

De gad ikke så meget som kaste 
et blik på, hvad jeg havde i mine 
poser. 
Poserne endte i Beboerhusets 
fugtige kælder, hvad bladene ikke 
havde godt af. Og hvor de selvføl-
gelig ryger ud, hvis og når der bliver 
ryddet op.
Det er synd og skam.

Arkitekt og jazztrommeslager, 
Christian Duch, som boede i Küch-
lersgade 39 fra 1970 til sin død 
for et par år siden, bidrog i Nabo 
med mange gode historier om især 
festligheder og festlige mennesker 
i Humleby. Han tog også mange 
fotos.
Han samlede sine indtryk fra 
Humleby i en 120 siders bog, som 
udkom i stærkt begrænset oplag 
kort før hans død.
Nabos redaktion råder over et ek-
semplar. Hvem gør ellers?
Og findes Christian Duchs tegninger 
og mange fotos endnu - i givet fald 

hvor og hos hvem?
På generalforsamlingen i Husejer-
foreningen gjorde jeg under punk-
tet ”eventuelt” opmærksom på 
problemet med alt det interessante 
materiale fra og om Humleby, der 
vil ende på historiens mødding eller 
gå op i røg.
Som illustration havde jeg med-
bragt en af Nabos mest dramatiske 
forsider - 1. årgang nr. 2 - der viser 
hvordan, kommunen havde tænkt 
sig at føre Lyrskovsgade i en bue 
gennem Humleby ud til Roskildevej. 
Samtidig viser forsiden, hvor mange 
huse Carlsberg på det tidspunkt 
havde købt op med henblik på ned-
rivning. Carlsberg ville med kom-
munens velsignelse flytte Tuborgs 
produktion til Humleby og sælge 
Tuborgs dyre grund ved Strandve-
jen.

Kommunens plan var en del af 
”Cityplan Vest”, der indebar ned-
rivning af hele Indre Vesterbro 
til fordel for nye høje kontor- og 
forretningsbygninger, som bl.a. 
skulle trafik-betjenes med en mo-
torringgade gennem Søerne - den 
såkaldte Søring og en videreførelse 
af Lyrskovsgade ud til Roskildevej. 
Det blev heldigvis stoppet af rasen-
de protester. Kun et enkelt hus blev 
opført efter den plan - politistatio-
nen på Halmtorvet. 

Truslen mod Humleby blev afvær-
get ikke alene på rådhuset men 
også på Carlsberg, hvor bryggeriar-
bejderne strejkede og gjorde ved, 
så Carlsberg endte med at fyre dem 
allesammen og flytte ølproduktio-
nen til en fabrik ved Fredericia, der 
producerer samme mængde øl på 
en tilsyneladende mennesketom 
fabrik, hvor robotter klarer arbejdet 
med lidt smørelse.

/ Gunni  (se også forsidefoto)

Humleby bør få et lokalhistorisk arkiv

Den dramatiske forside af Nabo første 
årgang nr. 2. Foto: Gunni

Engang fik træer i Humlebys forhaver 
lov at vokse ind i himlen. Det gør de 
ikke mere. Det er forbudt. Foto: Gunni

Madsens købmandsbutik - nu er der 
Beboerhus. Arkivfoto
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Når NABO´s aprilnummer udkom-
mer, har Torsdagsbaren holdt sin 
sidste torsdag i sæsonen, hvor vi 
traditionen tro har sunget foråret 
ind sammen med Michael og hans 
harmonika. 
Det er vores tiende sæson, idet 
Henriette, Steen og jeg åbnede 
baren den 7. november 2013.
MEN det er vores første sæson med 
Det Nye Køkken!

Oh, hvilket fornemt Køkken!
I løbet af sådan en torsdag stiller vi 
værter caféborde og stole frem, og 
så lægger vi os ned på knæ og fyl-
der det lillebitte køleskab til randen 
med drikkevarer. Om aftenen læg-
ger vi os igen på knæ – nu sammen 
med bargæster – så de kan vælge, 
hvad de vil drikke. 
Når alle er gået, lægger vi os igen 
på knæ og tømmer køleskabet. 
Fryseren, som har helt samme stør-
relse som køleskabet, tømmer vi 
ikke. I den ligger der som regel ikke 
andet end en halv pose isterninger 
og skutter sig i den kolde ensom-
hed.
Til gengæld står der nede i kæl-
deren et stort dejligt (tomt) kø-
le-fryseskab og brummer, som den 
tidligere beboerforeningsformand 
nåede at anskaffe – efter eget ud-
sagn for omkring 30.000 kr. - inden 
alt skulle laves om, og som vi i Tors-
dagsbaren nåede at bruge en kort, 
men lykkelig tid. 

Og så vasker vi op!
Bruger vi så den nye skidesmarte 
opvaskemaskine FAGOR CONCEPT 
CO-501 B-DD, købt hos FAGOR, spe-
cialist inden for udstyr til storkøkke-
ner, cateringfirmaer og restauran-
ter?
Næh, det gør vi af gode grunde 
ikke! Vi vasker op på gammeldags 
maner!
Vidunderet skal tændes en halv 
time før man har tænkt sig at 

bruge det. Det er jo til at huske og 
leve med, men hvorfor det? Fordi 
vandet i maskinen skal varmes op 
til 90 grader! Den fungerer nem-
lig, som der står på vejledningen 
på væggen, ved hjælp af damp og 
skoldning! 
Altså bliver det, man sætter i den, 
ikke vasket med vand, men der-
imod desinficeret med skoldhed 
damp. Det betyder, at der skal 
skylles endda meget grundigt af! 
Nu havde vi ellers lige brugt år på 
at lære, at vi ikke skal skylle af, kun 
skrabe det værste ned i økospan-
den. 
Men ikke med den fætter her! En 
lille dråbe rødvin i bunden af et glas 
bliver fordelt i små lyserøde perler 
rundt i hele glasset. En fedtet læ-
bestiftkant rokker sig derimod ikke 
af pletten. Maskinen selv bruger 
forbilledligt lidt vand, men der skal 
bruges masser af vand til at skylle 
så grundigt af, som det kræves her.
Bagefter er vi her hos os nødt til at 
rense og tømme den for vand efter 
brug, fordi der som regel altid går 
mindst en uge, før den skal i brug 
igen, og så er det vand måske knap 

så frisk. 
Det er et ret tidkrævende og 
besværligt arbejde at gøre den 
i stand. Jeg har forhørt mig lidt 
rundt omkring, og så vidt vides, 
er det kun madklubben Farinel-
li, der bruger den og det uden 

begejstring. Det er ellers meningen, 
at man kan bruge det samme vand 
igen og igen, da det kun er dampen 
fra det, der kommer i berøring med 
servicet. Sådan som man ville gøre 
i en institution eller en restaurant, 
som den er beregnet til, og hvor 
der vaskes op mange gange i løbet 
af en dag. 
I den sammenhæng gør det så 
heller ikke så meget, at den har 
energimærke E!
 
I vores lille beboerhus er den gan-
ske enkelt uhensigtsmæssig!
Jeg foreslår, at den bliver solgt, må-
ske til en af de mange små restau-
ranter, der skyder op i Carlsberg 
Byen. Den har kostet ca. 20.000 
kr., så der kan sagtens blive råd til 
en god husholdningsmaskine med 
forskellige korte programmer, selv 
om den bliver solgt billigt.

P.S Og så er køkkenet også blevet 
udrustet med en quooker! Men den 
kan vi jo altid snakke om …!

/ Kina Vf30

Moderne ubekvemmeligheder
Begejstringen for beboerhusets 
opvaskemaskine kan ligge på et 
meget lille sted... Foto: Kina
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De klædte hinanden, de to opera-
sangere, som på Torsdagsbarens 
næstsidste aften havde fundet vej 
til Beboerhuset. 
Sopranen Cille Ebling, som har 
besøgt os flere gange og er dat-
ter af Steen Ebling, VF 30, havde 
medbragt en flot tenor og kollega 
i Det kgl. Operakor ved navn Lu-
kas Noerbel samt pianisten Knud 

Rasmussen, og de fyldte vort lille 
samlingslokale med stor vellyd. 
Vi fik populære arier fra mange vel-
kendte operaer, nogle af dem blev 
vi bedt om at synge med på, og da 
trioen sluttede med ’Oh Sole Mio’, 
og pianisten afslørede en smuk 
sangstemme, ville klapsalverne 
ingen ende tage.    
Sidste aften for Torsdagsbaren var 

som sædvanligt lagt i hænderne på 
sangeren og harmonikaspilleren 
Michael Schou. 
Dér sang vi også med, nu på de 
gode, gamle danske sange, og 
således bekræftede Torsdagsbaren 
sin rummelighed. Vi glæder os til 
næste sæson. 

/ Edel 

Pianist Knud Rasmussen, tenor Lukas 
Noerbel og sopran Cille Ebling sørgede 

for vellyd i Beboerhuset. Foto: SteenSangen har vinger  

Torsdagsbarens faste 
hold - Christian, Henriet-
te, Kina og Steen - mod-
tog fortjent forsamlin-
gens hyldest efter endnu 
en sæson med store og 
mangeartede oplevelser. 
Manden i midten er jule- 
og spillemand Michael 
Schou, som har under-
holdt i Torsdagsbaren 
et utal af gange gennem 
mange år. Det er en 
fast tradition, at han på 
afslutningsaftenen hvert 
år spiller for til fælles-
sang på velkendte sange 
fra film, giro 413 m.v.

/ Tekst og foto: Gunni
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset
Forberedende gadefestmøde tirsdag 18. april  kl. 18
i Beboerhuset (se side 2)
Sy & Strik: Onsdag 3. maj kl. 19:30 i Beboerhuset 
(første onsdag i hver måned)
Haveaffald: (hver 4. uge / torsdag i 
sæsonen) - næste gang er 27. april 

Storskrald: (hver 13. uge / tirsdag)
næste gang er 27. juni 
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
- næste gang er 26. maj
Enghave Nærgenbrugsstation:
Tirs- og torsdage kl. 12-18, lør- og søndage kl. 10-16  
Se mere på: 
https://nemaffaldsservice.kk.dk

Slut med at hente sin lokalavis i hegnet!
Som det vil være modtagere og læsere af lokalavisen 
VesterbroLIV bekendt, lukker udgiveren JFM (Jysk 
Fynsk Medier) både ’vores’ og andre lokale udga-
ver – og samler dem i KøbenhavnLIV, der vil dække 
alle bydelene. Den bliver dog ikke husstandsomdelt, 
men kan findes i supermarkeder, biblioteker og andre 
steder.
Dermed er det for en del af os også slut med at kigge 
efter lokalavisen i stakittet eller hegnet, som har 
været det faste findested den seneste tid. Angiveligt 
efter omdeler-devisen, at hvis man ikke har sørget for 
at åbne lågen til forhaven og dermed let adgang til 
postkassen, kommer avisen kun til fortovet.
Det er næppe helt efter reglerne, og regn og storm 
gør ikke fornøjelsen af tryksagen større. Heller ikke 
selvom de er pakket lidt ind reklamer for de beboere, 
der siger jatak til dem.
Der er næppe tvivl om, at JFM sparer mange penge til 
både papir og distribution, og selvom man pakker det 
ind i CO2-hensyn, er annoncemarkedets nedadgåen-
de tendens nok også en medspiller.  

/ Carsten – tekst og foto

Påskeløbet er aflyst!  
Boboerforeningens bestyrelse 
er desværre enten på arbejde 
eller bortrejst i påsken. 
Vi har gennem Facebook 
og ved direkte forespørgsel 
desværre ikke fået nogle til at 
overtage arrangementet, som 
skulle have fundet sted 2. på-
skedag, så påskeharen bliver i 
sit hi, men vi satser på, at den 
veludhvilet kommer tilbage i 
2024!
Velkommen til nyt medlem i 
Beboerforeningens bestyrelse; 
Anne Sadoul fra Carstensgade 
42 er blevet en del af bestyrel-
sen, som manglede et med-
lem efter Anna Beggas afgang 
ved sidste generalforsamling. 

/ Eva Fischer pva Beboerfor-
eningens bestyrelse 


